
Internationale Übersichten — G. Finanzwesen _ ^33*

ausländischer Staaten nach Steuergruppen*)')
ergebnisse)

In vH des Gesamtsteueraufkommens

I

Steuern vom 
Einkommen, 
Ertrag und 

Vermögen 2)

II III

Steuern vom
Vermögens* j Transport- 
Verkehr und | steuern 

Umsati

51,4 51,4 —

55*2 4,7 — ,

15.1 0 0 _
15,0 5,5 —
12,0 10,5 —
12,5 10,4 —
12,5 10,5 —

25,1 0,0

51,5 20,0 5,7
55,5 22,1 5,4

55,7 2,0 -

47,0 5,2 _
45,7 5,1 —
44,0 5,0 —
42,7 5 4 —
44,4 2 7 —-
44,5 2,5 —

20,7 /,7

54,1 22,5 0,1
54,1 25,1 0,5

22,4 15,1 _
21,5 20,2 —

25,2 20,5

12,0 11,7 2,1

22,5 0,5 0,5

45,/ 5,5 _
44,2 7,0 —

25,/ 1,7 2,0

52,5 7,5 —
52,4 5,0 —
55,5 0,7 —

27,0 5,0 0,0
25,2 0,0 0,5

0,5 14,2 —

55,7 «,* 0,0
54,0 re.e 0,0

5,0 5,2 2,7
4,0 5,5 1,5
4,1 5,0 2,5
7,7 5,4 1,5
0,0 3,1 1,7

12,7 5,/ 2,2

4/,5 -

22,5 0,4 -

55,0 7,7 0,2
20,0 5,5 0,2
20,0 0,1 0,2

42,5 V

27,2 - -
25,0 - —
20,5 —
20,5 — —
27,7 — —
50,0 *.*

IV

Steuern vom 
Verbrauch 

und
Aufwand 3)

Zölle

Je Kopf der Bevölkerung (in dor Einheit der Landeswährung)

! vi I-VI I n m IV V VI

Nicht
aufteilbare

Steuer­
einnahmen

Ins­

gesamt

Steuern vom 
Einkommen, 
Ertrag und 

Vermögen 2)

Steuern vom 
Vcrmögons- 
verkehr und 

Umsatz

Transport-
Steuern

Steuern vom 
Verbrauch 

und
Aufwand 3)

Zölle

Nicht
aufteilbare

Steuer­
einnahmen

— 100 296,0 296,8 — 160,7 190,7 —

— 100 35,9 4,8 — 31,7 29,5 —

5,0 100 5,8 3,4 ___ 13,9 14,1 1,1
2,2 100 5,9 3,8 — 16,1 16,5 1,0
2,4 100 6,0 4,8 — 17,4 17,1 1,12,0 100 6,1 5,1 — 18,3 18,7 1,02,2 100 6,2 5,2 — 16,9 19,0 1,1

— 100 118,7 49,4 — 70,0 275,3 —

— 100 375,0 345,5 43,8 285,1 141,4
— 100 305,7 188,7 29,4 231,3 98,7 —

— 100 9,0 0,4 3,5 3,9 —

— 100 3,3 0,3 ___ 3 5
— 100 3,1 0,2 — 3,4 ___
— 100 3,0 0,2 — 3,5 ___
— 100 2,9 0,2 — 3,6 ___
— 100 3,1 0,2 — 3.6

100 3,2 0,2 — 3 9 —

100 2,1 0,1 — 2,2 2,8 —

— 100 108,4 72,5 0,4 77,1 59,4
100,2 68,1 i.o 74,0 50,8 —

— 100 131,1 106,0 - 241,1 106,6
— 105,0 99,8 — 212,7 75,3

100,0 88,2 193,3 48,5 —

V 100 e,v 6,3 1,2 19,2 17,3 2,7

2,« 100 15,9 4,4 0,3 23,3 23,7 1,9

100 31,9 6,3 26,8 9,0
100 27,7 4,8 — 21,7 M —

5,4 100 28,8 1,7 2,7 29,3 36,5 3,5

4,5 100 23,7 5,7 31,7 8,3 3,4
5,5 100 18,9 4,7 — 26,6 4,9 3*1
4,5 100 16,4 3,3 24,0 3,3 2,1

— 100 27,6 8,9 0,8 39,4 22,3
— 100 25,2 3,0 0,8 46,2 18,9 —

100 9,4 13,6 — 1,8 71,4 —

100 41,3 10,2 0,0 12,6 52,1 7,6100 32,5 3,9 0,0 12,2 33,9 4,4

0,5 100 0,2 0,2 0,1 °,1 4,3 o,°0,5 100 0,2 0,2 0,1 °,2 4,9
100 0,3 0,2 0,1 0,2 5,3 0,0
100 0,5 0,2 0,1 °,2 5,4 0,0
100 0,4 0,2 0,1 0,6 5,3 0,0
100 0,5 0,2 0,1 0,4 2,6 o,°

0,0 100 6,3 0,7 — 6,0 2,0 o,°

100 0,5 0,0 — 0,3 1,3 —

1,5 100 5,6 1,3 0,0 8,0 1,6
100 4,3 1.3 0,0 7,3 1,7 0^4

4,0 1,2 0,1 6,7 1,5 0,2
100 1,0 o.i — 0,2 0,9 _

— 100 2,5 __ 2,0 4,6
— 2,5 __ _ 2,0 5,2

2,4 ' __ __ 1,9 4,8
— 2,3 — _ 1,9 4,7

2,5 __ 1,9 4,7
2,8 0,5 1,6 2,8 —

I—VJ.

Ins­
gesamt

— 31>1

JO,2 
57,2 
57,4 
57,1
55.0

15.0

— 20,7

— 50,0

24,5
25,2

41.2
45.2

50.0

55.5

50,2
54,7

25.0

45.0
45.5
45.5

50.5
40.1

10,1
15,2

2,1
2,5
5,1
2.5
5.5 

10,5

12.5

47.0
45.0 
45,9

10.0

21,7
20.5 
21,1 
21,1 
20,5 
20,5

20,0

50.7
55.2 
50,5
55.0
50.2

55.7

11,9
11.0

40,5
51,2
52.1
55.0
52.0
55.2

15,7
17.5

15.5
15.5
11.5

12,2
15,5

11.5 
5,5 
0,7

22.5 
15,9

74,2 |

50.0

55.1 
57,9 
50,7 
54,/ 
70,0 
00,2

15,4

11,2
11.4

42.4

51.1
55.0
52.0
52.4
51.5
50.2

^tNori-Är' "n(l Zo"eim,alim<'n' 'edoch «in-ohl. dor Ant.il, der Gcbi,tSkör,,or,cl„fton an den SUatutcuern

944,2

101,9

38.3
43.3
46.4 
49,2
48.4

513,4

1 190,8 
853,8

7,1
6,7
6,7
6,7
6,9
7,3

317.8 
294,1

584.8
492.8
430.0

53.4

69.5

74.0
62.6

102,5

72,8
58,2
49.1

99,0
100.1

124,4
92,9

4,9
5.6 
6,1 
6,4
6.6
3,8

15,0

2,1

16.7 
15,0
13.7

3,1
9.7
3,1
8,3
3,1
7.8

xvn*


